NOTE

1 *In pretio*] E palma enim factæ scopæ, quibus pavementum verrebatur, caræ erant. Horatius: 'Ten lapides varios lutulenta radere palma?'

2 *Nunc analecta*] Hoc est, reliquiæ cœnæ; lib. vii. Epig. 20. 'Colligere longa turpe nec putat dextra Analecta, quicquid et canes reliquerunt.' Hoc est: Scoparum pretium augebitur, utpote quibus colligentur analecta. Petronius in Convivio Trimalcionis: 'Insecutus est lecticarius, argentumque inter reliqua purgamenta scopia cœpit verrere.' Legunt alii: *Otia sed scopis nunc analecta dabunt.*

Hoc sensu: Analecta dabunt scopis otia, cum ea, in pavimento e parvis testulis efficta, talia forent, ut scopis everri nullo modo valeant, et ideo otia scopis dare necesse sit. Ita Alexander ab Alexandro lib. iv. Genialium Dierum cap. 21. Hoc pavimenti genus a Græcis dicitur *ἀσδοπύρον*, quod scopis verri non debeat, ab a privativo, et *σάλπος* verro. Plinius lib. xxxvi. cap. 25. 'Sossus purgamenta cœnæ in pavimento, quæque everri solent, veluti relicta fecerat parvis e testulis tinctisque in varios colores.' Hunc sensum et hanc lectionem sic refutat Calderinus: Si scopæ jam cessant,

NOTE

nec ullum præstant usum, cur mit- vi quidam analectæ dicti sunt, qui re-
tuntur ab amico? Prior itaque lectio- liquias e mensa cadentes colligebant,
melior videtur. Legit Scriverius, et pavimenta spongiis mundabant.
Otia sed scopis nunc analecta dabit. Ser- Judicet lector.

LXXXIII.

SCALPTORIUM.

DEFENDET manus hæc scapulas mordente molesto
Pulice, vel si quid pulice sordidius.

Hæc manus tuebitur scapulas mordente importuno pulice, vel si quid est turpius pulice.

NOTE

Scalptorium] Ut hinc colligitur, erat rientes scapulæ scalpebantur, et ar-
instrumentum manus instar, quo pru- cebantur pulices et pediculi.

LXXXIV.

M A N U A L E.

NE toga barbatus faciat vel pænula libros,
Hæc abies chartis tempora longa dabit.

Ne toga aut pænula efficiat libros villosos, hæc abies diu servabit chartas.

NOTE

Manuale] Hoc est, ex abietis tabu- reret duro mento, ut dixit Poëta lib.
lis, quibus tegebatur liber, ne mani- 1. Epig. 67.
bus aut sinu gestatus tritusque inhor-

LXXXV.

LECTUS PAVONINUS.

NOMINA dat spondæ pictis pulcherrima pennis
Nunc Junonis avis: sed prius Argus erat.

Spondæ denominantur a formosissima nunc ave Junonis: sed antea Argus erat.

NOTE

1 *Nomina dat spondæ*] Lecti quippe 18. de mensis citreis: 'Sunt et un-
pavonini dicuntur, non quod, ut in- datim crispæ, majore gratia, si pa-
quit Raderus, tegerentur pennis aut vonum caudæ ocnlos imitentur.'
oculis pavonum, sed citreis tabulis 2 *Sed prius Argus*] Qui nempe in
quæ plumas gemmasque pavonum æ- pavonem Junoni sacrum fuit conver-
mularentur. Plinius lib. XIII. cap. sus. Hujus fabula vel pueris nota.

LXXXVI.

EPHIPPIMUM.

STRAGULA succincti, venator, sume veredi:
Nam solet a nudo surgere ficus equo.

O venator, accipe stragula veredi succincti: nam ficus solet effici ab equo nudo.

~~~~~

2 *Pectus* pro *ficus* Aldus.

## NOTE

1 *Stragula*] Intellige ephippium, quo nisi sternatur equus lædit equitem, cui nascitur ficus, ulceris genus, de quo lib. I. Epig. 66. De veredo seu equo velocissimo dictum lib. XII. Epig. 14. 'Parcius utaris moneo ra-

piente veredo.' Forte intelligit equo succincto seu ephippiato imponendum esse stragulum, Gallice *une housse*. Sed cum dicat 'a nudo equo,' stragula simpliciter interpretor ephippium.

## LXXXVII.

## STIBADIA.

ACCIPERE lunata scriptum testudine sigma:  
Octo capit: veniat, quisquis amicus erit.

*Accipe sigma pictum testudine lunata: octo continet: accedat quisquis erit amicus.*

~~~~~

1 *Signum* edd. vett.

NOTE

1 *Sigma*] Lectum intellige Lunæ, et sigma literæ majusculæ instar factum, cui octo convivæ accumbere poterant. Septem dixit lib. X. Epig. 48.

'Septem sigma capit; sex sumus; adde Lupum:' laxè nempe et comode.

LXXXVIII.

GUSTATORIUM.

FÆMINEAM nobis cherson si credis inesse,
Deciperis: pelagi mascula præda sumus.

Si putas nobis inesse cherson fœmineam, falleris: sumus præda mascula maris.

NOTE

Gustatorium] Genus est mensæ quæ testudinum putaminibus exornabatur. Plinius lib. IX. cap. 11. 'Testudinum putamina secare in laminas, lectosque et repositaria his vestire Corbilius Pollio instituit, prodigi et sagacis ad luxuriæ instrumenta ingenii.' Alii censent gustatorium esse idem quod repositorium, de quo Petronius

ait: 'Cum subito signum symphonia datur, et gustatoria pariter a choro rapiuntur.'

1 *Famineam cherson*] Hoc est, testudinem fœmineam terrestrem, quæ masculis et marinis inferior habebatur. Sic loquuntur gustatoria: sic intelligunt omnes interpretes.

LXXXIX.

MENSA CITREA.

ACCIPERE felices, Atlantica munera, sylvas:
Aurea qui dederit dona, minora dabit.

Accipe pretiosa ligna dona Atlantica: qui affecerit muneribus aureis, officiet minoribus.

NOTE

1 *Accipe felices*] Mensam citream interpretare ex Atlante, Mauritanicæ monte. Vide lib. II. Epig. 43. Pe-

tronius Sat. 'Ecce Afris eruta terris Citrea mensa.'

XC.

MENSA ACERNA.

NON sum crispa quidem, nec sylvæ filia Mauræ:
Sed norunt lautas et mea ligna dapes.

Equidem non sum crispata, nec nata in sylva Maura: sed et epula præstantes cognita sunt meis lignis.

NOTE

1 *Non sum crispa*] Hoc est: Licet non sim citrea nec crispis venis pre-

tiosa, attamen ex acere arbore confecta proxime accedo ad citream.

XCI.

DENTES EBOREI.

GRANDIA taurorum portant qui corpora, quæris,
An Libycas possint sustinuisse trabes?

Rogas an valeant fulcire trabes Libycas, qui ferunt ingentia corpora taurorum?

NOTE

1 *Grandia taurorum*] Elephas enim eburnei facile mensam citream ful-
in arena exhibitus tauros dentibus cient. Vide lib. II. Epig. 48. et Epig.
jactabat, atque ita elephantum dentes 19. lib. Spect.

XCII.

QUINCUPEDAL.

PUNCTA notis ilex, et acuta cuspede clausa,
Sæpe redemptoris prodere furta solet.

*Ilex distincta signis, et munita cuspede acuta, sæpe consuevit manifestare latro-
cinia conductoris.*

'Al. *Quincupeda*, ut 'Decempeda.' Marg. ed. Par. 1617. 'Alii *Quincupeda*,
a mensura 5. pedum.' Schrevel.

NOTE

Quincupedal] Cen quincupeda, per- lose agerent.
tica scil. quinque pedum, qua moris 1 *Ilex*] Hoc est, pertica ex ilice
erat metiri ædificia, quæ exstruenda distincta pedibus et digitis.
conducebant redemptores, ne scil. do-

XCIII.

POCULA ARCHETYPA.

NON est ista recens, nec nostri gloria cœli :
Primus in his Mentor, dum facit illa, bibit.

*Istud decus non est novum, nec nostri cœli. Mentor primus potavit, dum elabo-
ravit illa.*

1 *Non sunt vult de Rooy. Doricæ pro gloria* cod. in marg. ed. Par. 1617.—
2 *Merito pro Mentor* id. Ms.

NOTE

1 *Cœli*] Quod est instrumentum nobilissimo cœlatore diximus lib. III.
cælatorum: hoc est: Hæc pocula Epig. 41.
non sunt nostræ ætatis. De Mentore

XCIV.

CALICES.

NON sumus audacis plebeia toreumata vitri :
Nostra nec ardenti gemma feritur aqua.

*Nos plebeia toreumata conficimur ex vitro audaci: nec nostra gemma frangitur
aqua ferventi.*

Addunt alii *audaces*. Vid. Turneb. xxx. 26.—1 *Nos* edd. Schrevel. Maitt. Barb. Adi Not. Var. et Delph.

NOTÆ

1 *Non* [*Nos*] *sumus*] Calices ex quodam vitri genere 'audaces' appellantur, quod se cum crystallinis conferre audeant: Plinius lib. xxxvi. cap. 26. vel quod facile non frangerentur. Junius legit, *Non sumus audacis plebeia torcumata vini*. Alii *vitri*. Hoc est: Non sumus ex eo vitro, unde audaces calices fiunt. Vide notam Salsasii

hic. Raderus existimat non agi de audacibus calicibus, sed fictilibus ex argilla, et ligno, quales erant fraxinei buxeive.

2 *Nostra nec ardentis*] Lib. XII. Epig. 74. 'Nullum sollicitant hæc, Flacce, torcumata furem, Et nimium calidis non vitiantur aquis.'

XCV.

PHIALA AURRA CŒLATA.

QUAMVIS Callaico rubeam generosa metallo,
Glorior arte magis: nam Myos iste labor.

Licet nobilis rubeam metallo Callaico, plus ostento me ab arte: istud enim est opus Myos.